1

平成２７年度 第２回田辺市地域公共交通会議（龍神・中辺路地域）会議録

（要点抜粋）

開 催 日 時 平成２８年１月１９日（火）午後２時３５分～午後２時５５分

開 催 場 所 中辺路コミュニティセンター １階大会議室

内 容

１．開会

２．委員紹介

３．議題

（１）路線バスの路線延長について

４．その他

５．閉 会

出 席 委 員

鈴木委員、加藤委員、龍神委員、塩見委員、井谷委員、森下委員、小野

谷委員、松川委員、宮脇委員

計 ９名

欠 席 委 員

平田委員、鍋屋委員、田邉委員、高瀬委員、西村委員、山本委員

計 ６名

事 務 局

千品企画広報課長 榎本企画調整係長 新家主査、井谷主査

計 ４名

報 道 関 係

なし

傍 聴 者

３名

2

事務局

事務局

会長

事務局

委員Ａ

委員Ｂ

１．開会

・本日の会議は田辺市地域公共交通会議条例第５条第２項の規定に基づき、

会議が成立していることを報告。

２．委員紹介

・出席委員のうち、前回開催の会議から交代のあった委員及び

事務局職員の紹介。

・また、６委員の欠席及びオブザーバーとして和歌山運輸支局

から代理者が出席していることを報告。

３．議事

田辺市地域公共交通会議設置要綱第５条の規定に基づき、会

長（市長が指定する者＝田辺市企画部長）が議長となる。

（１）路線バスの路線延長について（審議案件）

龍神自動車から高野中辺路線（仮称）路線延長の概要につい

て説明。

・高野山から龍神、栗栖川までの運行経路で、中辺路地域から高野山方面

への路線が確保されるということで、地域としてはありがたいことであ

るし、利用者が増えれば良いと思う。

・世界遺産など観光振興の観点からも良いと思う。

 その他、意見等はなく、上記各議題については承認される。

４．その他

委員及び事務局からの追加項目等なし。

【閉会】